

**Lucrări de reparație a drumurilor locale
din satul Făleştii Noi**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 965 117,30 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	190,19	59,39	11 295,38
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	171,00	59,39	10 155,70
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,08	59,39	2 499,13
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,50	59,39	1 276,88
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,03	59,39	833,23
		Total manopera				26 060,32

Materiale:

1.	1111000100013102536	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	160,74	1 456,00	234 037,44
2.	1111000100013111425	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	160,74	1 626,00	261 363,24
3.	11202062010361	Savura	m3	0,40	141,10	56,44
4.	1212121212121	Apa	m3	28,60	35,00	1 001,00
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0,40	229,69	91,88
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	39,79	224,18	8 920,13
7.	14111222016461425	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm (piatra sparta fr. 0-40 mm)	m3	10,61	246,23	2 612,50
8.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	46,62	224,18	10 451,28
9.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	7,56	215,00	1 625,40
10.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	238,92	215,00	51 367,80
11.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	0,60	229,69	137,81
12.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,26	600,00	6 156,00
13.	1421102200290397	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm (piatra sparta fr. 0-40 mm)	m3	132,08	246,23	32 522,06
14.	14212022060008513	Nisip natural 0,0-7,0 mm (piatra sparta fr. 0-40 mm)	m3	26,62	246,23	6 554,64
15.	23203226000401	Bitum	t	1,60	10 537,98	16 860,77
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	37,62	15,50	583,12
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	33,47	35,00	1 171,45
		Total materiale de construcții				635 512,96

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,16	792,99	126,88
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,47	516,85	242,92
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,54	525,75	8 695,90
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	18,30	232,50	4 254,76
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	68,71	232,50	15 975,09

		valturi R 8-14 de 14tf				
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1,08	261,35	282,26
7.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	15,29	232,50	3 554,92
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,52	173,87	785,90
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	18,14	768,86	13 947,12
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,15	363,07	1 506,74
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,10	334,56	33,46
12.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,49	432,50	211,93
13.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	2,84	31,63	89,83
14.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,04	625,75	25,03
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,16	351,97	56,32
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,56	351,97	3 716,80
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,54	314,35	2 055,85
		Total utilaje de construcții				55 561,71

Total:

Прямые затраты	Lei	717 134,99
Asigurarea sociala	24,00 %	6 254,48
Total	100,00 +	723 389,47
Cheltuieli de regie	9,00 %	65 105,05
Total	100,00 +	788 494,52
Beneficiu	2,00 %	15 769,89
Total	100,00 +	804 264,41
TVA	20,00 %	160 852,89

Total deviz:

965 117,30

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)